REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Duke u bazuar né dispozitat e nenit 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 4 par.3,19
dhe 20 t&é Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve
15Nr.011-70915 e dates 28.12.2016 si dhe nenit 20 par.20.]1 t& Statutit té Komunéds s&
Lipjanit INr.110-623 (& datés 26.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me

daté 29.03.2018 miratojé kété:

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER FERMER

Neni 1

[ ipet pélgimi, Kryetarit t¢ Komunés pér marjen e Vendimit pér ndarjen mjeteve financiare
né shumé prej 90.000 €, pér subvencionimin e fermeréve té Komunés sé Lipjanit.

Neni 2

1. Shuma e cekur né nenin 1 té kétij Vendimi ndahet me géllim té subvencionimit dhe
furnizimit té fermeréve t& Komunés sé Lipjanit me motokultivator me freza dhe

serrave né sipérfaqe prej 50 m2.

* Shuma e cila ndahet pér motokultivator me frezé 70,000 €.

e Shuma e cila ndahet pér serra 20,000 €
Gjithsej: 90,000 €
Neni 3

Procedurat e blerjes sé motokultivatoréve me freza, spérkatésve pér traktor dhe serrave do
té zhvillohen népérmjet procedurés sé prokurimit publik

Neni 4

Meényra e pérzgjedhjes sé pérfituesve do té béhet népérmjet shpalljes publike pér aplikim
né pajtim me dispozitat e Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve 15Nr.011-70915 e dates 28.12.2016.

Neni 5




Shuma e cekur né nenin 1 té¢ kétij Vendimi do té paguhet nga kategoria ekonomike -
subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér
vitin 2018.

Neni 6
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorati pér

Prokurim.
Neni 7

Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés.

15Nr. 400 ~ 202/2
Lipjan, mé 30.03. 2018
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